

Sprawozdanie opisowe z działań Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Janusza Żernickiego

w Ciechocinku od 01.01.2023 do 31.12.2023r.

2024 -06- 14
6780 05

Miejska Biblioteka Publiczna im. Janusza Żernickiego w Ciechocinku dysponowała w 2023 roku budżetem 600 000,-, poza tym w ramach Budżetu Obywatelskiego uzyskaliśmy 20 tys. zł. na zakup wrzutni do książek. Jest to trafiony projekt, który sprawdza się poza godzinami otwarcia placówki. W ramach dotacji wykonano wszystkie zadania statutowe biblioteki. Obok tych podstawowych, zrealizowaliśmy szereg dodatkowych, wypływających z oczekiwań środowiska. Należy tu m.in. udzielanie podstawowych informacji prawnych, turystycznych, doradztwo w sprawie pisania pism do różnego rodzaju podmiotów, pomoc w posługiwaniu się bankowością internetową itp.

W 2023r. zanotowaliśmy 54300 odwiedzin czytelników, wypożyczeń: 45098.

Wypożyczenia na miejscu książek :3450, wypożyczenia prasy: 3870. Udzieliliśmy 3460 informacji.

Biblioteka posiada 12 komputerów podłączonych do internetu, dysponujemy również Strefą bezpłatnego Internetu wi-fi pod egidą Urzędu miasta „Internet dla każdego w kurorcie Ciechocinek”. Z komputerów skorzystało 2345 użytkowników. Mamy możliwość nagrywania płyt, przegrywania, digitalizujemy materiały archiwalne, świadczymy usługi reprograficzne.

W ramach całorocznej akcji Bookcrossingowej pozyskaliśmy 567 książek, które zasiliły nasze zbiory lub zbiory użytkowników (w przypadku podwójnych egzemplarzy).

Podstawowymi zadaniami biblioteki są: gromadzenie, opracowywanie i wypożyczanie zbiorów bibliotecznych. W 2023r. wprowadziliśmy 1897 nowych książek i audiobooków.

Obok działań strictly bibliotecznych, prowadzimy szereg innowacyjnych projektów, jak poniżej:

WYSTAWY w Czytelni -Galerii:

1. „Pory roku” - wystawa malarstwa olejnego adeptów Pracowni Malarstwa Olejnego działającej w MBP w Ciechocinku.

2. „Aspekty przemijania” Dworzec Kolejowy w Aleksandrowie Kujawskim w malarstwie reliefowym- Paweł Nowak

3. „Wiosna, ach to Ty” - wernisaż wystawy fotografii autorstwa członków UdA Ciechocinek
4. „Wielki jazz w małym Ciechocinku” – otwarcie wystawy plastycznej dla dzieci i młodzieży „Dźwiękiem malowane”.
5. „Zainspirowani pisaniem ikon” – wystawa ikon napisanych przez uczniów szkoły podstawowej Nr 1 w Ciechocinku.
6. „Mroczne cienie” – wystawa grafik wykonanych rapidografem na papierze – Anna Idzikowska
7. „Kolory jesieni” – wystawa połączona – malarstwo olejne i fotografia .

SPOTKANIA AUTORSKIE

Krzysztof Bochus - Spotkanie i promocja książek

Daria Danuta Lisiecka- spotkanie z poezją i promocja książki „Obłoki nad Bulwarem”

Radek Rak – spotkanie autorskie, przegląd dorobku pisarskiego

Udział w 31 Finale WOŚP-zbiórka pieniędzy i udostępnienie pomieszczeń.

WARSZTATY

„Makramowy kwietnik” .Warsztaty dla dorosłych i młodzieży.

„Jesienne Anioły”-warsztaty decoupage prowadzone przez Malwinę Gadziemską

„Będzie zaśpiewane”- warsztaty śpiewacze dla kobiet

„Świąteczne Anioły” - warsztaty dla młodzieży i dorosłych

„Świąteczne ozdoby z odlewów gipsowych”- warsztaty dla młodzieży i dorosłych

Mała Akademia Rozwoju K.Urbańska - spotkanie dla rodziców omawiające problemy logopedyczne u dzieci.

Projekcja filmu „Można panikować”- dyskusja w ramach spotkań Fundacji Zielone Kujawy

„Wieczór muzyki kameralnej w bibliotece” - występy uczniów z okazji 10-lecia Szkoły Muzycznej

w Aleksandrowie Kuj. Oraz uczniowie Zespołu Szkół Muzycznych we Włocławku .

„A co to są te Anioły? - spotkanie z kolędą i wierszem – w programie swoje wiersze czytała Elżbieta Pietrzykowska, kolędy grała i śpiewała Kapela Nie Do Zdarcia ze szkoły Podst.Nr 1 w Ciechocinku

Przedstawienie -Teatr Miejsca Robert Poryziński ”Latający Kufer” -bajki dla dzieci i rodziców, występ wolny.

STAŁE FORMY DZIAŁAŃ

- Zebrania Koła Polskiego Towarzystwa Diabetologicznego O/Ciechocinek, połączone z pokazami i prelekcjami na temat plagi XXI wieku „jaką jest cukrzyca. Prowadzenie profilaktyki. 6 prelekcji i szkoleń tematycznych prowadzonych przez edukatorkę diabetologiczną -12 spotkań

-Dyskusyjny Klub Książki i Salonik Literacki „ Najciekawsze biblioteki świata- wykład Aleksandra Kińska,spotkania raz w tygodniu, w czwartki .

-Kiermasze książkowe -4

-Sekcja gier RPG ,

-Sekcja Gier Planszowych

-Klub Mangi i Anime W kwiatkach Sakury ,który wygrał w ramach Budżetu Obywatelskiego 15 tys.zł.

- Pracownia Malarstwa Olejnego dla Dorosłych, z której korzysta 20 osób.

Udział w projektach zewnętrznych -pozyskane fundusze. W ramach Narodowego Programu Rozwoju

Czytelnictwa 2.0. na lata 2021-2025 „Priorytet1.Poprawa oferty bibliotek publicznych. Kierunek

Interwencji 1.1. Zakup i zdalny dostęp do nowości wydawniczych”

pozyskaliśmy środki w wysokości.11.846zł.

mgr Mariola Różańska


dyrektor MBP

Miejska Biblioteka Publiczna
Im. J. Żernickiego
7-720 Ciechocinek, ul. Żelazna 5
tel. 54 283 44 12
KRS 001-158-96-68; Reg. 340445543

